
Datum doručení:   9. 4 . 2020

Centrální číslo jednací: PS2020005443

Věc:  Zahraniční cesty - výboru pro životní prostředí - zprávy z cest

Žádost
(…)

Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Na základě veřejně sdělených informací předsedou Poslanecké sněmovny o  pravidlech 
zahraničních cest poslanců, tímto žádám o zaslání kopií dokumentů,  které poslanci Výboru 
pro životní prostředí Poslanecké sněmovny předložili po  návratu ze zahraničních cest o 
výsledku "výletů" do těchto zemí :
 1.
 Finska
2.
 Švédska
3.
 Gruzie 
4.
 Bosny a Hercegoviny
 Za sdělení informací předem děkuji. 
 S pozdravem. 
(…)

Odpověď
(…)
Vážený pane ………,

předseda  Poslanecké  sněmovny  nám  postoupil  Vaši  žádost  o
informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 9. 4. 2020. Žádost jste
adresoval do elektronické podatelny a v kopii panu předsedovi Poslanecké
sněmovny.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  v platném  znění,  je  k jejímu  vyřízení  příslušné  Samostatné
oddělení styku s veřejností.  

Ve své žádosti požadujete „Na základě veřejně sdělených informací 
předsedou Poslanecké sněmovny o pravidlech zahraničních cest poslanců, 
tímto žádám o zaslání kopií dokumentů, které poslanci Výboru pro životní 
prostředí Poslanecké sněmovny předložili po návratu ze zahraničních cest 
o výsledku "výletů" do těchto zemí:
1.
 Finska
2.
 Švédska
3.
 Gruzie 



4.
 Bosny a Hercegoviny.“.

Chtěli bychom Vás nejdříve informovat, že se jedná o cesty orgánu
Poslanecké sněmovny. Nejedná se tedy o soukromé aktivity poslanců nebo
jejich výlety, ale o meziparlamentární spolupráci, která je zcela běžná mezi
jednotlivými parlamenty Evropy i parlamenty dalších kontinentů. Jedná se
o  zahraniční  cesty,  které  jsou  ve  většině  případů  reciproční.  Vámi
požadované informace ohledně Vámi požadovaných cest jsou k dispozici
na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny,  a  to  jednak  v rámci
usnesení Organizačního výboru Poslanecké sněmovny, který v souladu s §
46 odst.  4 písm. f)  zákona č. 90/1995 Sb.,  o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, projednává a schvaluje vyslání
delegací  Poslanecké  sněmovny  do  zahraničí.  A  dále  v sekci  výboru  pro
životní prostředí.

Všechny  Vámi  poptávané  cesty  se  uskutečnily  na  základě
schválených záměrů na vyslání orgánů Poslanecké sněmovny do zahraničí
na příslušný rok.

Pokud jde  o  informace  týkající  se  termínu,  účelu  a  toho,  co  bylo
hrazeno z veřejných  prostředků  týkajících  se  vyslání  výboru  pro  životní
prostředí  do  Gruzie,  Švédska,  Bosny  a  Hercegoviny  jsou  obsaženy
v následujících usneseních organizačního výboru:

Gruzie
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=150042
Švédsko
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=156546
Bosna a Hercegovina 
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=161990

Pokud jde o cestu do Finska, tak byla z časových důvodů schválena
předsedou Poslanecké sněmovny

Pokud  jde  o  informace  ze  zahraničních  cest  výboru  pro  životní
prostředí, tak jsou, jak bylo uvedeno výše, veřejně přístupné na webových
stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci výboru pro životní prostředí.

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4618

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=150042
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4618
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=161990
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=156546

